
www.novyepis.cz 03.07.2024

1

Věstník MZd ČR, částka 8/2009

SPECIFICKÉ LÉČEBNÉ PROGRAMY

ODSOUHLASENÉ MINISTERSTVEM ZDRAVOTNICTVÍ

V OBDOBÍ ČERVENEC - ZÁŘÍ 2009

´ 

ZN: FAR-1.10.2009

REF: RNDr. Dan Nekvasil, tel: 224 972 362

 

Ministerstvo zdravotnictví, ve smyslu ustanovení §2 odst. 3 vyhl. č. 228/2008 Sb., o registraci
léčivých  přípravků,  zveřejňuje  odsouhlasené  specifické  léčebné  programy  humánních  léčivých
přípravků.

 

ČERVENEC 2009 (P - přípravek, V - výrobce, D - distributor, PŘ - předkladatel programu, C - cíl
programu a doba platnosti souhlasu)

 

P: EPHEDRIN STREULI 50mg/ml inj. (ephedrini hydrochloridum) 10x1ml 10 000 balení

V: Streuli Pharma AG, Švýcarsko

D: BIOTIKA BOHEMIA spol. s r.o., Pod Višňovkou 1662/21, 140 00 Praha 4

PŘ: BIOTIKA BOHEMIA spol. s r.o., Pod Višňovkou 1662/21, 140 00 Praha 4

C:  léčba  hypotonie,  včetně  hypotonie  během  spinální  anestezie  (porodnictví,  urologie,
ortopedie) nebo během anestezie celkové.

Pracoviště: zdravotnická zařízení ambulantní a ústavní péče (vč. odborných léčebných
ústavů),

souhlas platí do 31. července 2010;

 

P: DIFFUSIL H FORTE spray (carbaryl 1% hm) 150ml 100 000 balení

V: Lybar a.s., ČR

D: Alliance Healthcare s.r.o., ČR; GEHE Pharma Praha s.r.o., ČR; PHARMOS a.s., ČR; PHOENIX,
lékárenský velkoobchod a.s.; ČR; Štefanie Smutná, ČR

PŘ: A-Pharma s.r.o., K Ohradě 528/2, 155 00 Praha 5

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/63114#paragraphsGroup157043


www.novyepis.cz 03.07.2024

2

C: léčba pedikulózy (výdej přípravku není vázán na lékařský předpis).

Pracoviště: zdravotnická zařízení ambulantní a ústavní péče, pracoviště orgánů ochrany
veřejného zdraví (hygienické služby), domácí ošetření,

souhlas platí do 31. července 2010;

 

P: AFINITOR 5mg (everolimus) tbl. 30x5mg 260 balení

V: Novartis Pharma GmbH, Norimberk, Německo

D: Novartis s.r.o., U Nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3

PŘ: Novartis s.r.o., Pharma, U Nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3

C: léčba metastatického renálního karcinomu u pacientů,  pro které byla léčba sunitinibem
a/nebo  sorafenibem  nedostatečná  (a  došlo  k  dalšímu  rozvoji  onemocnění)  nebo  tuto  léčbu
netolerují.

Pracoviště:

Komplexní onkologické centrum Fakultní nemocnice Hradec Králové

- Fakultní nemocnice Hradec Králové - Klinika onkologie a radioterapie, Sokolská 581, 500
05 Hradec Králové

Komplexní  onkologické centrum Fakultní  nemocnice Na Bulovce ve spolupráci  se
Všeobecnou fakultní nemocnicí a Fakultní Thomayerovou nemocnicí s poliklinikou

- Fakultní nemocnice Na Bulovce - Ústav radiační onkologie, Budínova 2, 180 81 Praha 8

- Všeobecná fakultní nemocnice - Onkologická klinika, U nemocnice 2, 128 08 Praha 2

- Fakultní Thomayerova nemocnice - Onkologické oddělení, Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 -
Krč

Komplexní onkologické centrum Fakultní nemocnice Olomouc

- Fakultní nemocnice Olomouc - Onkologická klinika, I. P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc

Komplexní onkologické centrum Fakultní nemocnice Plzeň

- Fakultní nemocnice Plzeň - onkologické a radioterapeutické oddělení (Fodermeyerův
pavilon), Alej Svobody 80, 304 60, Plzeň

Komplexní onkologické centrum Fakultní nemocnice s poliklinikou Ostrava

- Onkologická klinika, 17. listopadu 1790, 708 52, Ostrava

Komplexní onkologické centrum Fakultní nemocnice v Motole

- Radioterapeuticko-onkologické oddělení Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06

EPIS



www.novyepis.cz 03.07.2024

3

Praha 5

Komplexní onkologické centrum Krajské nemocnice Liberec, a.s.

- Krajská nemocnice Liberec, a.s. - oddělení klinické onkologie, Husova 10, 460 63, Liberec

Komplexní onkologické centrum Krajské nemocnice T. Bati, a.s. Zlín

- Krajská nemocnice Tomáše Bati, a.s. - Onkologické centrum, Havlíčkovo nábřeží 600, 762
75 Zlín

Komplexní  onkologické  centrum  Masarykova  onkologického  ústavu  v  Brně  ve
spolupráci s Fakultní nemocnicí Brno a Fakultní nemocnicí U sv. Anny

- Klinika komplexní onkologické péče Masarykova onkologického ústavu, Žlutý kopec 7, 656
53 Brno

Komplexní onkologické centrum Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.

- Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice Ústí n. L., o.z.: Radioterapeutické oddělení
- Radiační onkologie, V Podhájí 21, 401 13, Ústí nad Labem

Komplexní onkologické centrum Nemocnice České Budějovice, a.s.

- Nemocnice České Budějovice - onkologické oddělení, B. Němcové 585/54, 370 87, České
Budějovice

Komplexní onkologické centrum Nemocnice Jihlava, p.o.

- Nemocnice Jihlava - Onkologické oddělení, Vrchlického 59, 586 33, Jihlava

Komplexní onkologické centrum Nový Jičín, Radioterapie, a.s.

- Onkologické centrum J. G. Mendela Nový Jičín, Máchova 30, 741 01, Nový Jičín,

souhlas platí do 31. července 2010;

 

P: AFINITOR 10mg (everolimus) tbl. 30x10mg 330 balení

V: Novartis Pharma GmbH, Norimberk, Německo

D: Novartis s.r.o., U Nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3

PŘ: Novartis s.r.o., Pharma, U Nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3

C: léčba metastatického renálního karcinomu u pacientů,  pro které byla léčba sunitinibem
a/nebo  sorafenibem  nedostatečná  (a  došlo  k  dalšímu  rozvoji  onemocnění)  nebo  tuto  léčbu
netolerují.

Pracoviště:

Komplexní onkologické centrum Fakultní nemocnice Hradec Králové

EPIS



www.novyepis.cz 03.07.2024

4

- Fakultní nemocnice Hradec Králové - Klinika onkologie a radioterapie, Sokolská 581, 500
05 Hradec Králové

Komplexní  onkologické centrum Fakultní  nemocnice Na Bulovce ve spolupráci  se
Všeobecnou fakultní nemocnicí a Fakultní Thomayerovou nemocnicí s poliklinikou

- Fakultní nemocnice Na Bulovce - Ústav radiační onkologie, Budínova 2, 180 81 Praha 8

- Všeobecná fakultní nemocnice - Onkologická klinika, U nemocnice 2, 128 08 Praha 2

- Fakultní Thomayerova nemocnice - Onkologické oddělení, Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 -
Krč

Komplexní onkologické centrum Fakultní nemocnice Olomouc

- Fakultní nemocnice Olomouc - Onkologická klinika, I. P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc

Komplexní onkologické centrum Fakultní nemocnice Plzeň

- Fakultní nemocnice Plzeň - onkologické a radioterapeutické oddělení (Fodermeyerův
pavilon), Alej Svobody 80, 304 60, Plzeň

Komplexní onkologické centrum Fakultní nemocnice s poliklinikou Ostrava

- Onkologická klinika, 17. listopadu 1790, 708 52, Ostrava

Komplexní onkologické centrum Fakultní nemocnice v Motole

- Radioterapeuticko-onkologické oddělení Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06
Praha 5

Komplexní onkologické centrum Krajské nemocnice Liberec, a.s.

- Krajská nemocnice Liberec, a.s. - oddělení klinické onkologie, Husova 10, 460 63, Liberec

Komplexní onkologické centrum Krajské nemocnice T. Bati, a.s. Zlín

- Krajská nemocnice Tomáše Bati, a.s. - Onkologické centrum, Havlíčkovo nábřeží 600, 762
75 Zlín

Komplexní  onkologické  centrum  Masarykova  onkologického  ústavu  v  Brně  ve
spolupráci s Fakultní nemocnicí Brno a Fakultní nemocnicí U sv. Anny

- Klinika komplexní onkologické péče Masarykova onkologického ústavu, Žlutý kopec 7, 656
53 Brno

Komplexní onkologické centrum Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.

- Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice Ústí n. L., o.z.: Radioterapeutické oddělení
- Radiační onkologie, V Podhájí 21, 401 13, Ústí nad Labem

Komplexní onkologické centrum Nemocnice České Budějovice, a.s.

- Nemocnice České Budějovice - onkologické oddělení, B. Němcové 585/54, 370 87, České

EPIS



www.novyepis.cz 03.07.2024

5

Budějovice

Komplexní onkologické centrum Nemocnice Jihlava, p.o.

- Nemocnice Jihlava - Onkologické oddělení, Vrchlického 59, 586 33, Jihlava

Komplexní onkologické centrum Nový Jičín, Radioterapie, a.s.

- Onkologické centrum J. G. Mendela Nový Jičín, Máchova 30, 741 01, Nový Jičín,

souhlas platí do 31. července 2010;

 

SRPEN 2009

 

P:  PRIORIX  inj.  pso.  lgf.  (balení  obsahující  50  lahviček  s  lyofylizátem  +  50  lahviček  s
rozpouštědlem; po rekonstituci jedna lahvička obsahuje 10 dávek vakcíny po 0,5 ml) 50x10ml 260
balení (v anglicko-francouzko-španělském obalu)

V: GlaxoSmithKline Biologicals S.A., Rue de l'Institut 89, 1330 Rixensart, Belgie

D: PHOENIX, lékárenský velkoobchod, a.s., K Pérovně 945, 102 00 Praha 15

PŘ: GlaxoSmithKline s. r. o., Na Pankráci 17/1685, 140 21 Praha 4

C: aktivní imunizace dětí starších 15-ti měsíců proti příušnicím, spalničkám a zarděnkám v rámci
pravidelného očkování proti infekčním nemocem,

souhlas platí do 28. února 2010;

 

P: TREXAN 2,5mg (methotrexat), por. tbl. flm. 100x2,5mg 1000 balení (ve finském obalu; držitel
rozhodnutí o registraci Orion Corporation, Espoo, Finsko; registrační číslo ve Finsku 8660)

V: Orion Corporation, Orion Pharma, Tengstróminkatu 8, 20360 Turku, Finsko

D: PHOENIX, lékárenský velkoobchod a.s., Fibichova 143, 566 17 Vysoké Mýto

PŘ: Orion Oyj, se sídlem Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4

C: léčba pacientů revmatologických, onkologických a dermato-venerologických zdravotnických
zařízení ambulantní a ústavní péče (vč. odborných léčebných ústavů),

souhlas platí do 31. března 2010;

 

P:  TREXAN  10mg  (methotrexat),  por.  tbl.  15x10mg  3000  balení  (ve  finském  obalu;  držitel

EPIS



www.novyepis.cz 03.07.2024

6

rozhodnutí  o  registraci  Orion  Corporation,  Espoo,  Finsko;  registrační  číslo  ve  Finsku  8661)

V: Orion Corporation, Orion Pharma, Tengstróminkatu 8, 20360 Turku, Finsko

D: PHOENIX, lékárenský velkoobchod a.s., Fibichova 143, 566 17 Vysoké Mýto

PŘ: Orion Oyj, Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4

C: léčba pacientů revmatologických, onkologických a dermato-venerologických zdravotnických
zařízení ambulantní a ústavní péče (vč. odborných léčebných ústavů),

souhlas platí do 31. března 2010;

 

P: MELIPRAMIN 25mg potah.tbl. (imipramini hydrochloridum) 50x25mg 100 000 balení

V: EGIS Pharmaceuticals PLC, Maďarsko

D: HOENIX, lékárenský velkoobchod a.s., K Pérovně 945, 102 00 Praha 10

PŘ: EGIS Praha, spol. s r.o., Ovocný trh 8, 110 00 Praha 1

C: léčba všech forem depresí, panického onemocnění, nočního pomočování (u dětí starších 6
le).

Pracoviště: zdravotnická zařízení ambulantní a ústavní péče (vč. odborných léčebných
ústavů),

souhlas platí do 31. srpna 2011;

 

ZÁŘÍ 2009

 

P: PARASIDOSE SHAMPOOING šampón (phenothrinum 0,2%) 200ml 80 000 balení

V: Laboratoires GILBERT, Francie

D: NEWBRAND s.r.o., ČR (dodávky přípravku do ČR; Biotika Bohemia s.r.o., ČR - dodávky v ČR
pro další distributory, kteří dodají přípravek do lékáren: Alince Healthcare s.r.o., ČR, GEHE Pharma
Praha s.r.o., ČR, PHARMOS a.s., ČR a PHOENIX lékárenský velkoobchod a.s., ČR)

PŘ: NEWBRAND s.r.o., Církvičská 386, 264 01 Sedlčany

C: léčba pedikulózy (výdej léčivého přípravku není vázán na lékařský předpis).

Pracoviště: zdravotnická zařízení ambulantní a ústavní péče, pracoviště orgánů ochrany
veřejného zdraví (hygienické služby), domácí ošetření,

souhlas platí do 31. října 2010.

EPIS


	paragraphsGroup442511

